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KANTON AARGAU Gemeinde Kaiseraugst

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen des Gemeinderates Amtsperiode 2022-2025
vom 26. September 2021

Statistische Angaben

Anzahl Stim m berechtigte

Stim m rechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stim m rechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimm beteiligung: 32.8 o/o

Ergebnisse: Wahl des Gemeinderates (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

1'510

25

3'196

1',485

39

1'.524

59

22

1'049

81

968

Moser Franqoise (bisher)

Zumbach Markus (bisher)

Meyer Hanspeter (bisher)

Frey Jean (bisher)

Jucker Oliver (bisher)

Vereinzelt gültige Stimmen

Totalgültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

155

3'629 Absolutes Mehr: 363

1',184
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

28

4'840 entsprechend der s-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel

737

708

678

640

710
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Ergebnisse: Wahl als Gemeindepräsident/in (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Moser Frangoise (bisher) gewählt

Zumbach Markus nicht gewählt

Meyer Hanspeter nicht gewählt

Frey Jean nicht gewählt

Jucker Oliver nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 13

Total gültige Stimmen 635 Absolutes Mehr:418

Vereinzelt leere Stimmen 111

Vereinzelt ungültige Stimmen 22

Total Stimmen

Ergebnisse: Wahl als VizepräsidenUin (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Moser Frangoise

Zumbach Markus (bisher)

Meyer Hanspeter

Frey Jean

Jucker Oliver

Vereinzelt gültige Stimmen

Totalgültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

nicht gewählt

gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

I
7gg Absolutes Mehr: 391

Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

27

n/Aktuar

968

161

968

H. *\qa

647

60

40

41

34

27

555

55

68

66
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Präsidentin/Präsident
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