

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen des Gemeinderates Amtsperiode 2022-2025 vom 26. September 2021

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		3'196
Stimmrechtsausweise brieflich	1'510	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	25	1'485
Stimmrechtsausweise Urne		39
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		1'524
Eingelangte Wahlzettel		1'049
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	59	
Ungültige	22	81
In Betracht fallende Wahlzettel		968

Stimmbeteiligung: 32.8 %

Ergebnisse: Wahl des Gemeinderates (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Moser Françoise (bisher)	737	gewählt
Zumbach Markus (bisher)	708	gewählt
Meyer Hanspeter (bisher)	678	gewählt
Frey Jean (bisher)	640	gewählt
Jucker Oliver (bisher)	710	gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	155	
Total gültige Stimmen	3'628	Absolutes Mehr: 363 Formel: Gesamizahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
Vereinzelt leere Stimmen	1'184	halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr
Vereinzelt ungültige Stimmen	28	
Total Stimmen	4'840	Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel



Protokoll der Gesamterneuerungswahlen des Gemeinderates Amtsperiode 2022-2025 vom 26. September 2021

Ergebnisse: Wahl als Gemeindepräsident/in (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist	
Moser Françoise (bisher)	647	gewählt	
Zumbach Markus	60	nicht gewählt	
Meyer Hanspeter	40	nicht gewählt	
Frey Jean	41	nicht gewählt	
Jucker Oliver	34	nicht gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	13		
Total gültige Stimmen	835	Absolutes Mehr: 418	
Vereinzelt leere Stimmen	111	 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergeb halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr 	
Vereinzelt ungültige Stimmen	22	£	
Total Stimmen	968	•	

Ergebnisse: Wahl als Vizepräsident/in (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahi	Kandidatin/Kandidat ist
Moser Françoise	27	nicht gewählt
Zumbach Markus (bisher)	555	gewählt
Meyer Hanspeter	55	nicht gewählt
Frey Jean	68	nicht gewählt
Jucker Oliver	66	nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	9	
Total gültige Stimmen	780	Absolutes Mehr: 391
Vereinzelt leere Stimmen	161	 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebi halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr
Vereinzelt ungültige Stimmen	27	
Total Stimmen	968	•

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar